
 Załącznik do Uchwały nr 5/2023/2024 

 

PLAN PRACY PRZEDSZKOLA NR 19 W RYBNIKU 

NA ROK SZKOLNY 2023-2024 

 
 

Wyobrażenie o funkcjonowaniu Przedszkola nr 19 w Rybniku, które będzie towarzyszyć 

wychowankom podczas ich pobytu w placówce stworzone jest w oparciu                    o 

kształtowanie kompetencji kluczowych. Pozwolą one na indywidualne podejście do dziecka w 

ujęciu wieloaspektowym, aby w przyszłości potrafiło ono radzić sobie we współczesnym 

społeczeństwie. 

 

Plan Pracy zatwierdzony Uchwałą Rady Pedagogicznej nr  5/2023/2024 z dnia 30.08.2023 r. 

Podstawa prawna: 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r.,  poz. 900) 

Rozporządzenie MEN z dnia z dnia 14 lutego 2017r. w sprawie podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego (...)(Dz. U. z 2020  r. poz. 1551 ze zm.) 

 

Źródła planowania: 

Roczny plan pracy przedszkola powstał w oparciu o wnioski ze sprawowanego nadzoru 

pedagogicznego w roku szkolnym 2022/2023, wnioski ogólne z pracy przedszkola                        

i realizacji planu pracy z roku 2022/2023 oraz w oparciu o koncepcję pracy przedszkola.  

Roczny plan pracy uwzględnia również główne kierunki polityki oświatowej państwa 

określone przez MEN na rok szkolny 2023/2024. 

  

 Wnioski Przedszkola nr 19 w Rybniku z roku 2022/2023:  

 Poszerzać działania związane z wprowadzaniem  j. angielskiego w codzienny kontakt                     

z dziećmi. 

 Dokonać rzetelnej diagnozy dziecka 6 letniego do podjęcia obowiązków szkolnych. 

Udoskonalić i wzmocnić działania nauczycieli związane z BHP pracy z tablicą 

interaktywną, w, np.   

 Podejmować skuteczne działania zachęcające rodziców do współpracy w zakresie 

uczestnictwa w spotkaniach zespołów, gdyż informacje od rodziców na temat dziecka             

i wskazówki dla rodziców są skutecznym sposobem na podnoszenie jakości pracy 

nauczycieli, specjalistów a w szczególności pomocy dzieciom. 

 

Priorytety MEN. Podstawowe kierunki polityki oświatowej w szczególności dotyczące pracy 

przedszkola to:  

1. Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu                             

u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra, rzetelną diagnozę 

potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego programu 

wychowawczo-profilaktycznego  

2. Podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci  i rodzin udzielanego w systemie oświaty 

poprzez rozwijanie współpracy wewnątrz- i międzyszkolnej, a także z podmiotami 

działającymi w innych sektorach, w tym w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju 

dzieci i wsparcia rodziny. 

3. Wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/działań w zakresie zachęcania                     

i wspierania uczniów do rozwijania ich aktywności fizycznej. 

4. Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym 

uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji 

dostępnych w Internecie. Poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli 

narzędzi i materiałów dostępnych w sieci, w szczególności opartych na sztucznej 

inteligencji. 

 
 



Priorytety i główne cele kierunków pracy przedszkola w roku szkolnym 2023-2024         

   

1. Kształtowanie postaw dzieci ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno poprzez 

realizację działań wychowawczo - profilaktycznych. 

2. Podniesienie jakości kształcenia i jakości wsparcia dzieci z trudnościami                              w 

prawidłowym funkcjonowaniu w środowisku przedszkolnym.    

3. Doskonalenie umiejętności  i kompetencji nauczycieli z zakresu TI oraz wdrażanie dzieci 

do bezpiecznego korzystania z TI.  

4. Dbanie o bezpieczeństwo i prawidłowy rozwój fizyczny dzieci poprzez różnego rodzaju 

aktywności.  

 

Plan pracy Przedszkola na rok 2023/2024: 

 

Cel/zadanie do realizacji 
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Wybór programów wychowania przedszkolnego, zaopiniowanie 

przez radę pedagogiczną, ustalenie zestawu programów 

wychowania przedszkolnego na rok szkolny 2023/24, 

dopuszczenie do użytku w przedszkolu. 

Wprowadzanie zabaw językowych, używaniu prostych zwrotów w 

języku obcym zarówno w sytuacjach codziennych jak i zabawie. 

Wskazywanie  bogactwa kulturowego, społecznego oraz 

językowego innych narodów. 

Wewnętrzny konkurs j. angielskiego dla dzieci: 

„My favourite Poem” 

Wykorzystywanie narzędzi multimedialnych w pracy edukacyjnej- 

komputerów, tablicy multimedialnej, programów komputerowych, 

magnetofonu, Internetu,- nauka kodowania przez zabawę 

- realizacja zajęć na temat bezpieczeństwa w sieci. 

Udział w programie „Mały miś w świecie wielkiej literatury” – 

grupa II „Żabki” 

Udział w projekcie pt. „Z Kicią Kocią maluchy zmieniają się w 

zuchy”, gr. I „Misie” 

„Liczydło” matematyczny konkurs międzyprzedszkolny 
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Ustalenie z rodzicami:  

- systemu wartości  

realizowanego w przedszkolu 

- wykształcenie u dzieci postaw społecznie pożądanych tj.: 

rozbudzenie zainteresowania historią swojej rodziny, okolicy, 

kraju, stosowanie zwrotów grzecznościowych, kulturalne 

zachowanie podczas różnorodnych sytuacji, umiejętność 

współpracy, otwartość, tolerancja, przy jednoczesnym 

eliminowaniu postaw społecznie niepożądanych, służą temu 

tworzone w grupach kodeksy zachowania. 

Zachęcanie rodziców do zapoznawania się            z artykułami 

dotyczącymi kształtowania właściwych postaw u dzieci 

Analiza bieżących problemów wychowawczych pojawiających się 

w poszczególnych grupach, przekazanie informacji na posiedzeniu 

rady pedagogicznej w celu ustalenia działań                    i 

profilaktyki, współdziałania w rozwiązywaniu bieżących 

problemów i trudności dydaktyczno - wychowawczych 



Organizowanie wycieczek umożliwiających poznawanie własnej 

miejscowości, okolicy, instytucji lokalnych. 

 

Poznanie historii naszego miasta, miejscowości: legendy, herb, 

zabytki. Wycieczka do kopalni zabytkowej „Ignacy”  

Kontynuacja działań „Teatr znamy i chętnie w nim gramy” 

Przygotowanie teatrzyków „dzieci dla dzieci” o tematyce 

wychowawczej   

„Dzień seniora” – kształtowanie szacunku do osób starszych 

poprzez organizację upominków, laurek 

Konkurs dla rodziców i dziadków „Spiżarnia dla ptaków” 

 

Wdrożenie programu profilaktycznego „Dziel się uśmiechem” 

przy współpracy z PCK 

 

D
b

a
ło

ść
  

o
 b

ez
p

ie
cz

eń
st

w
o

 i
 z

d
ro

w
ie

 d
zi

ec
i 

 w
 

p
rz

ed
sz

k
o
lu

  

i 
 p

o
za

 p
rz

ed
sz

k
o
le

m
 o

ra
z 

i 
p

ra
w

id
ło

w
y
 r

o
zw

ó
j 

fi
zy

cz
n

y
 d

zi
ec

i 
p

o
p

rz
ez

 r
ó
żn

eg
o
 r

o
d

za
ju

 

a
k

ty
w

n
o
śc

i.
 

 

Przekazanie dzieciom, rodzicom zasad pobytu w przedszkolu 

 

Zapoznanie ze Statutem oraz Regulaminami dotyczącymi 

bezpieczeństwa w przedszkolu 

Przeprowadzenie zajęć o tematyce m.in. bezpieczeństwa; 

Pierwsza pomoc; 

Ewakuacja; 

Dzień bezpiecznego Internetu. 

Kodeksy grupowe (zachowanie w szatni, ubikacji, sali zajęć, na 

podwórku, na wycieczkach, spacerach) 

Spotkania z przedstawicielami służb interwencyjnych 

„Sprintem do maratonu” – organizacja sportowego dnia dziecka 

„Witaminki” – projekt edukacyjny promujący zdrowe nawyki 

żywieniowe 
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Współpraca i wspieranie rodziny w wychowywaniu dzieci 

Prezentacja rodzicom aktualnych procedur i regulaminów 

dotyczących bezpiecznego pobytu dzieci.  

Zebrania z rodzicami rozpoczynające rok szkolny: 

⎯informacja o realizowanych programach 

⎯prezentacja ramowego rozkładu dnia, planu pracy przedszkola, 

Opracowanie grupowych planów współpracy z rodzicami 

Zapoznanie rodziców ze statutem przedszkola 

prezentacja planowanych działań wychowawczych⎯ omówienie 

grupowego planu współpracy z rodzicami 

- zachęcenie rodziców do udziału w zespołach dla dzieci z SPE 

- wybór reprezentantów do Rady Rodziców 

⎯zgody rodziców, informacje o dzieciach 

⎯informacja o zajęciach religii – oświadczenia  rodziców 

⎯informacja o zajęciach dodatkowych 

Spotkanie przedstawicieli rodziców z dyrektorem – organizacja 

działań Rady Rodziców 



Zajęcia otwarte dla rodziców, 

Kontakty indywidualne, rozmowy doraźne 

Przekazanie informacji na temat dostępności nauczycieli dla 

rodziców 

Systematyczne umieszczanie informacji dla rodziców na stronach 

grupowych 

Organizowanie spotkań dla rodziców ze specjalistami: 

psychologiem, logopedą. 

Dokumentowanie współpracy z rodzicami:  Plan współpracy, 

Listy obecności na zebraniach, Rejestr kontaktów z rodzicami, 

Protokoły z zebrań, Zgody rodziców, Upoważnienia 

⎯ inne 

Współpraca z rodzicami jako ekspertami w swoich dziedzinach. 

Zapraszanie rodziców na spotkania w przedszkolu (preorientacja 

zawodowa) 

Włączenie rodziców do wsparcia przedszkola w organizacji 

różnych przedsięwzięć/ uroczystości, konkursy 

Udział w teatrze dla dzieci (jasełka) 
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Przekazanie informacji dyrektorom szkół o realizacji obowiązku 

przedszkolnego przez dzieci 6 letnie 

Współpraca z Klubem Seniora” 

Nawiązanie bliższej współpracy ze Szkołą Podstawową z 

oddziałami integracyjnymi nr 18 oraz 

⎯ Wycieczka dzieci do szkół 

⎯ Udział w imprezach i konkursach/  programach organizowanych 

przez szkoły lub zaprzyjaźnione przedszkola 

Współpraca z Domem Kultury w Rybniku – Boguszowicach 

- organizacja uroczystości 

-bajkowe kino 

Współpraca z Klubem – 17 – stka 

Mikołajki. Pomoc rodzinom objętych wsparciem Klubem 

Współpraca z poradnią PPP w Rybniku 

Współpraca z kuratorami społecznymi i asystentami rodziny, 

Ośrodkiem pomocy społecznej, zespoły interdyscyplinarne 

Komisariat Policji w Rybniku – Boguszowicach – 

Współpraca z Biblioteką w Rybniku filia nr 20  

 udział w zajęciach bibliotecznych 
 

 
 

  



 

HARMONOGRAM UROCZYSTOŚCI PRZEDSZKOLNYCH 

Rodzaj uroczystości / temat Termin 

Powitanie Jesieni „Bal Jesienny” 23 IX 2023 

Święto Przedszkolaka  

 

Pasowanie na dzielnego przedszkolaka 

20 IX 2023 

 

13 X 2023 

Święto Niepodległości  - szkoła do Hymnu 10 XI 2023 

Dzień Pluszowego Misia -  słuchanie bajek, zabawy ruchowe z 

misiem 

24 XI 2023 

Ogólnopolski Dzień Praw Dziecka 22 XI 2023 

Andrzejki – tradycja polska -  słuchanie opowiadań, wróżenie, 

w starszych grupach lanie wosku 

29/30 XI 2023 

„BARBÓRKA” – Święto Górników 4 XII 2023 

Mikołajki  - wizyta Mikołaja z elfami połączona z rozdaniem 

dzieciom upominków. 

6 XII 2023 

Jasełka – przygotowane przez rodziców Przedszkola nr 19 XII 2023 

Święto Babci i Dziadka   II 2024 

Bal Karnawałowy  II 2024 

Dzień Bezpiecznego Internetu 11 II 2024 

Pierwszy Dzień Wiosny - żegnamy zimę – witamy wiosnę 21 III 2024 

Dzień Rodziny – impreza w plenerze   - sport to zdrowie V/VI 2024 

Dzień dziecka  VI 2024 

Zakończenie roku przedszkolnego - pożegnanie dzieci 

odchodzących do szkoły  uroczystość z udziałem rady 

rodziców grupy najstarszej;  

Podziękowanie rodzicom za współpracę – wręczenie 

dyplomów 

Dobre rady na wakacje – pożegnanie z przedszkolem. 

 

VI 2024 

 


